
 
Отдел образования и молодежной политики  

и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. 

ОСИПОВА» ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МБОУ «СОШ № 5» Г.АЛАТЫРЬ ЧР) 

 
ПРИКАЗ 

      01.09.2022                                                                                                                                                             № 110  
Г. АЛАТЫРЬ 

    

О СОЗДАНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ  

КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ  

ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МБОУ «СОШ № 5» Г.АЛАТЫРЬ ЧР   

  

 

 В целях организации сбалансированного рационального питания обучающихся и 

воспитанников, охраны и укрепления их здоровья  
 

приказываю:  
 

1. Утвердить  состав общественной комиссии по контролю организации питания 

обучающихся на 2022 – 2023 учебный год в следующем составе: 

Слепова Ирина Николаевна – заместитель директора по воспитательной работе, председатель; 

Киселева Валентина Ивановна – медсестра школы (по согласованию); 

Кохан Елена Юрьевна –   учитель начальных классов; 

Николаева Лариса Анатольевна – заведующий хозяйством; 

Ерасова Елена Валерьевна – член родительского комитета. 
 

2. Вменить в обязанность общественной  комиссии ежедневное осуществление контроля: 

-  за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

-  за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию; 

-  за организацией приема пищи обучающимися; 

- за дополнительным питанием обучающихся, реализуемым в буфете за наличный расчет. 
 

3. Общественной группе  информировать  родителей об итогах своих проверок при 

проведении родительских собраний или других мероприятиях. 
 

4. Результаты проверок группы общественного контроля рассматривать на заседаниях 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков. 

 

 
 

Руководитель 

организации 

Директор МБОУ  «СОШ № 5»  

г. Алатырь ЧР 

   

С.М. Винокуров 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


